
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DEL SERVICIO DE PLAN DE 
MARKETING, COMUNICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO PARA LA 

FERIA EXPOLAN 2010 
 
 

 
1. Entidad adjudicadora. 
 
Organismo: Organismo Autónomo INGURALDE, dependiente del Ayuntamiento de 
Barakaldo. 
Dependencia que tramita el expediente: Área de Empleo 
Número de expediente: 11 S/2009 N 
 
 
2. Objeto del contrato. 
 
Tipo de contrato: Servicios 
Descripción del objeto: Plan de Marketing, comunicación y organización del espacio 
para la Feria Expolan 2010 
 
 
3. Tramitación, procedimiento. 
 
Tramitación: Anticipada 
Procedimiento: Negociado sin publicidad 
 
 
4. Precio base del contrato, IVA y valor estimado:
 
Precio base del contrato: 51.724,14 €  (cincuenta y un mil setecientos veinticuatro 
euros y catorce céntimos) 
 IVA: 8.275,86 € (ocho mil doscientos setenta y cinco euros y ochenta y seis céntimos) 
Valor estimado del contrato: 51.724,14 €  (cincuenta y un mil setecientos 
veinticuatro euros y catorce céntimos) 
 
 
5. Adjudicación provisional 
 
Fecha: 3 de febrero de 2010 
Contratista: CM NORTE S.L.U. 
Nacionalidad: Española 
Importe de adjudicación provisional: 51.724,14 € (cincuenta y un mil setecientos 
veinticuatro euros y catorce céntimos) y 8.275,86 € (ocho mil doscientos setenta y 
cinco euros y ochenta y seis céntimos), en concepto de IVA. 

 
 

Barakaldo, a 4 de febrero de 2010 
El Presidente Efectivo 
Alfonso García Alonso 


